

# 正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I、一般正味財産増減の部</b>			
1、経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 運営基本収入	13,440,000	14,198,000	△ 758,000
入会金収入	440,000	560,000	△ 120,000
正会員会費	12,988,000	13,110,000	△ 122,000
賛助会員会費	12,000	528,000	△ 516,000
② 調査研究事業収入	22,292,300	32,816,635	△ 10,524,335
公益目的事業収入	17,785,069	18,621,631	△ 836,562
収益事業収入	4,507,231	14,195,004	△ 9,687,773
受託事業収入	0	0	0
③ その他収入	3,147,704	132,045	3,015,659
寄付金収入振替額(指定正味財産より)	110,000	80,000	30,000
寄付金収入	0	0	0
雑収入	3,037,704	52,045	2,985,659
経常収益計	38,880,004	47,146,680	△ 8,266,676
(2) 経常費用			
① 調査研究事業費	32,619,800	42,130,628	△ 9,510,828
給与費	8,834,254	8,521,271	312,983
法定福利費	965,332	816,731	148,601
地代家賃	2,841,144	2,819,619	21,525
通信運搬費	918,972	1,133,494	△ 214,522
旅費交通費	916,058	1,653,289	△ 737,231
会 場 費	7,298,500	10,860,974	△ 3,562,474
印刷製本費	3,545,787	3,802,810	△ 257,023
原 稿 料	726,670	547,578	179,092
会 議 費	116,257	4,837,248	△ 4,720,991
退職引当金繰入	465,000	465,000	0
そ の 他	5,991,826	6,672,614	△ 680,788
② その他費用	648,557	982,760	△ 334,203
貸倒損失	0	0	0
過年度修正損	0	0	0
棚卸図書除却損	560	560	0
棚卸差額	339,897	0	339,897
事業税等	308,100	982,200	△ 674,100
経常費用計	33,268,357	43,113,388	△ 9,845,031
当期経常増減額	5,611,647	4,033,292	1,578,355
当期一般正味財産増減額	5,611,647	4,033,292	1,578,355
一般正味財産期首残高	33,397,255	29,363,963	4,033,292
一般正味財産期末残高	39,008,902	33,397,255	5,611,647
<b>II、指定正味財産増減の部</b>			
寄付金収入	0	1,050,000	△ 1,050,000
一般正味財産への振替額	△ 110,000	△ 80,000	△ 30,000
当期指定正味財産増減額	△ 110,000	970,000	△ 1,080,000
指定正味財産期首残高	3,190,000	2,220,000	970,000
指定正味財産期末残高	3,080,000	3,190,000	△ 110,000
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>42,088,902</b>	<b>36,587,255</b>	<b>5,501,647</b>